
VISTO 

Determina n° 451 del 25 novembre 2020 

lo Statuto della Regione Siciliana; 

REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 

Palermo 

VISTO 	 la L.R n° 10 del 15 giugno 2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO 	 lo Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale n' 243 del 08 agosto 2003; 

VISTO 	 il regolamento di organizzazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la 
Sicilia, approvato con delibera di Giunta Regionale n° 225 del 23 giugno 2004; 

VISTA 	 la delibera del Commissario Straordinario n° 01 del 14/01/2019 con la quale viene 
prorogato il contratto individuale di lavoro relativo all'incarico di direttore  dell  ISZ8 al 
Dott. Antonio Console; 

VISTA 	 la L.R. n°2 del 22/02/2019 di "Bilancio di previsione della Regione per il triennio 
2019- 2021" pubblicato sul suppl. ord. N. 12 alla GTJRS (Parte I) n. 9 del 26-02-2019; 

VISTA 	 la delibera del Commissario Straordinario n. 06 del 29/06/2018 di approvazione bilancio 

di previsione anno 2018 e bilancio pluriennale 2018,2019 e 2020; 

VISTO 	 Il D.D.S. n° 1994 del 06/09/2018 di approvazione del Bilancio di previsione per il 
triennio 2018/2020, approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 06 del 
29/06/2018; 

VISTA la nota prot. 23810 del 21/05/2019, pervenuta via  e-mail  in data 21/05/2019 e assunta al 
prot. 3989 del 22/05/2019 dell'ISZS, con la quale l'Assessorato Regionale 
dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, autorizzata la 
gestione provvisoria per il mese di maggio 2019; 

VISTO 	 Il D.D.S. n° 1378/5/S del 27/04/2019 assunto al nostro prot. 3814 del 17/05/2019 
dell'Assessorato Regionale delle Attività Produttive — Dipartimento Regionale delle 
Attività Produttive; 

VISTA 	 la nota prot. 8359 del 23/10/2020 avente per oggetto il completamento della ristrutturazione della 
porcilaia da utilizzare come stabilimento per l'allevamento ed il mantenimento di animali di grossa 

• taglia — Perizia di variante suppletiva e nello specifico il disciplinare aggiuntivo per prestazioni non 
previste nell'atto originario di incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori; 

CONSIDERATO che tra il RUP dott. A. Console, indicato come "committente", e l'arch. Vito Garbo, indicato come 
professionista incaricato", si stipula che le stesse parti hanno provveduto al calcolo delle spettanze 
secondo il vigente decreto parametri del 17/06/2016 che sono state inserite nella perizia di variante e 
suppletiva che è stata approvata M linea tecnica dal RUP con nota prot. 6016/2020 con cui si intende 
regolare le competenze spettanti e derivanti dalle prestazioni aggiuntive; 

VISTA 	 la delibera del CdA n 10 del 27/08/2020 con cui si approva in linea tecnica la variante suppletiva di - 
l° stralcio funzionale nell'ambito del completamento della ristrutturazione della porcilaia da 
utilizzare come stabilimento per r allevamento e il mantenimento di animali di grossa taglia  CUP  
G78F1700001001; 



CONSIDERATO 	che l'importo complessivo del corrispettivo professionale oggetto della prestazione aggiuntiva è di E 
33.144,95 che ribassato del 57,018% offerto in sede di gara originaria fornisce l'importo netto della 
prestazione aggiuntiva pari a E 14.375,31. Tale importo comprende la prestazione di CSP per 
redazione del PSC e relativi allegati per la perizia di variante e suppletiva per l'importo complessivo 
dei lavori e la prestazione del coordinamento sicurezza in esecuzione per l'importo dei lavori 
aggiuntivi del l° stralcio oggi finanziati; 

CONSIDERATO 	che bisogna provvedere alla liquidazione fattura n. FATT 20 PA del 09/11/2020 per l'importo di E 
15.226,00, per competenze tecniche 3° SAL per coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione e competenze per redazione Elaborati sicurezza per variante relativi ai lavori di 
completamento ristrutturazione della porcilaia "Progetto sperimentale  pre-clinica e  molecular 
imaging"  —  CUP  G78F17000010001, CIG: 5807708042, all'Arch. Vito Garbo viale  Italian.  15 — 
Alcamo (TP); 

DETERMINA 

In conformità delle premesse il pagamento dei seguenti mandati: 
- Liquidazione fattura n. FATT PA 20 PA del 09/11/2020 per l'importo di € 15.226,00, per competenze tecniche 3° SAL 
per coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e competenze per redazione Elaborati sicurezza per variante 
relativi ai lavori di completamento ristrutturazione della porcilaia "Progetto sperimentai  pre-clinica e  molecular imaging"  
—  CUP  G78F1700001000 l, CIG: 5807708042, all'Arch. Vito Garbo viale  Italian.  15 — Alcamq (TP) addebitando le spese 
sul  Cap.  239 del bilancio dell'Istituto per il corrente esercizio. 

RE 
Console) 

VISTO DI REGOLAPITA CON-Agi' r 
SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DELISE,:: -V1, LI, 
HA LA COPERTURA FINANZIARIA AL CAir r„LL 

DE 	PC: CANE' 
Palermo, li, 
Il P.::, 
G.Scalio 

\ 



Istituto Sperimentale Zootecnico per In Sicilia 

23 OTT 2020 
Nr. 0008359 

Titolario 

REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 
Via Rocca 77°,85 —90136 Palermo 

Partita  Iva  00122000821 

OGGETTO: Completamento ristrutturazione della porcilaia da utilizzare come stabilimento per l'allevamento ed 
il mantenimento di animali di grossa taglia.  CUP  G78F17000010001. 
Perizia di variante e suppletiva. 

DISCIPLINARE AGGIUNTIVO PER PRESTAZIONI NON PREVISTE NELL'ATTO ORIGINARIO INCARICO DI 
INCARICO DI COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE DEI LAVORI 

Il giorno .23.. del mese di .9 irP. s‘..E dell'anno 2020, presso la sede dell'Istituto tra: 

- il don Antonino Console direttore dell'Istituto e Responsabile Unico del Procedimento, nel prosieguo 

indicato più semplicemente "Committente"; 

- l'architetto Vito Garbo con studio in viale Italia 15, Alcamo, tel. 333 8080954, iscritto all'ordine degli 

architetti di Trapani al n° 665, P.  WA  01753860814,  Cod.  Fisc. GRBVTI67M24A176S, residente in Alcamo 

nella via Tre Santi 44, nella qualità di libero professionista in seguito indicato più semplicemente "Professionista 

• incaricato" 

si conviene e stipula quanto segue. 

Premesso che 

- 	con procedura in economia ad inviti e selezione con il prezzo più basso è stato individuato il professionista cui 

affidare l'incarico con Disciplinare di incarico sottoscritto in data 20 aprile 2015; per le prestazioni di 

coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione per i "Lavori di ristrutturazione di una porcilaia esistente per la 

realizzazione di un istituto di Sperimentazione Preclinica e  Molecular Imaging  presso l'azienda Luparello di 

Palermo"; 

- l'ammontare del compenso originario dovuto dall'Amministrazione al Professionista per l'espletamento 

dell'incarico originario era pari a € 22.061,80 (Euro ventiduemilasessantuno/80) al netto degli oneri fiscali e 

previdenziali; 

- i lavori venivano consegnati in data 24.07.2015 e parzialmente realizzati; 

- con verbale redatto in data 20.06.2016 il RUP ha disposto la sospensione dei lavori indicati in oggetto poiché 

non erano più disponibili le risorse finanziarie necessarie al loro proseguimento; 



- 	i lavori rimanevano sospesi complessivamente per 1130 giorni solari e consecutivi e ripresi in data 25.07.2019 

a seguito della noia prot. 5776 del 24.07.2019 con cui il RUP comunicava che con D.D.G. n.2934/5S del 

21.12.2017, nell'ambito Patto per lo Sviluppo della Sicilia (Patto del Sud) è stato concesso a codesto Istituto 

Sperimentale Zootecnico per la Sicilia il finan7iamento per la realizzazione dell'intervento denominato 

"Completamento ristrutturazione della porcilaia da utilizzare come stabilimento per l'allevamento e il 

mantenimento di animali di grossa taglia"; 

- a seguito del finanziamento il RUP invitava il Direttore dei Lavori a provvedere a redigere la suddetta PVS 

anche per le esigenze derivanti da sopravvenute disposizioni legislative e regolamentari meglio illustrate nella 

perizia di variante; 

- veniva redatta e approvata la suddetta perizia di variante e suppletiva generale per un importo complessivo di 

€2.312.360,37 e nei limiti delle risorse finanziarie del Committente previste dall'art. 1 del D.D.G. n. 2931/5S si è 

previsto uno stralcio funzionale per un importo pari a €1.811.401,30 rimandando all'ottenimento delle risorse 

finanziarie necessarie per il completamento l'esecuzione di un secondo ed ultimo Araldo; 

- l'incaricato redigeva gli allegati obbligatori per legge. 

Tutto ciò premesso 

Si conviene e si stipula guanto segue: 

Le parti come previsto nel disciplinare originario hanno provveduto al calcolo delle spettanze secondo il vigente 

Decreto Parametri 17 giugno 2016 che sono state inserite nella perizia di variante e suppletiva che è stata 

approvata in linea tecnica dal RUP con nota prot. 6016 del 13.08.2020 e dal Consiglio di Amministrazione 

dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia con delibera n°10 del 27.08.2020 e con il presente atto 

aggiuntivo al Disciplinare originario intendono regolare le competenze spettanti e derivanti dalle prestazioni 

aggiuntive e non previste. 

Articolo 1 

L'importo complessivo del corrispettivo professionale oggetto della prestazione aggiuntiva è di € 33.444,95 che 

ribassato del 57,018% offerto in sede di gara originaria fornisce l'importo netto della prestazione aggiuntiva pari 

a€ 14.375,31. 

Tale importo comprende la prestazione di CSP per redazione del PSC e relativi allegati per la Perizia di Variante 

e Suppletiva per l'importo complessivo dei lavori e la prestazione del Coordinamento Sicurezza in Esecuzione 

per l'importo dei lavori aggiuntivi del 1° Stralcio oggi finanziati. 

Il corrispettivi sopra indicato si somma al compenso originario pari a € 22.061,80. 

Articolo 2 

Si conv 	tra le parti, che il corrispettivo economico per la presta 7ione, confermando le previsioni di 

disciplinare • riginario sarà così. corrisposto: 



ONE  

Direttore  — g P 

ott. Antonio Console 

1 acconto del 20 % dopo la sottoscrizione del presente disciplinare d'incarico sui compensi di coordinatore della 

sicurezza in fase di esecuzione dei lavori (al netto di contributi e oneri fiscali e previdenziali) e a presentazione 

della relativa fattura; 

2 acconto del 70 % in corso d'opera in percentuale ad ogni Stato di Avanzamento dei Lavori; 

3. saldo del 10% al collaudo dell'opera; 

4. per la parte di prestazione relativa alla redazione della Perizia di Variante e Suppletiva il corrispettivo sarà 

corrisposto interamente dopo la approvazione della stessa da parte dell'Amministrazione. 

E' facoltà del professionista rinunciare all'acconto del 20% stante lo svolgimento in corso dei lavori provvedendo 

pertanto a chiedere e fatturare il 90% di ciascun SAL. 

Articolo 3 

Si intendono richiamati tutti i patti e condizioni di cui al Disciplinare originario di cui il presente atto aggiuntivo è 

una estensione. 

In particolare si richiamano e confermano gli obblighi e gli impegni del professionista espressamente indicati nel 

Disciplinare di incarico sottoscritto in data 20 aprile 2015. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Palermo lì 

IL PROFESSIONISTA  



Page 1 of 4 

.2.1  

FATTURA ELETTRONICA 

Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissiOne 
Identificativo del trasmittente: IT03336420967 
Progressivo di invio: 0047924476 
Formato Trasmissione: FPA12 
Codice Amministrazione destinataria: UF8KVA 

Dati del cedente / prestatore 

Dati anagrafici 

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01753860814 
Codice fiscale: GRBVTI67M24A1765 
Nome: VITO 
Cognome: GARBO 
Regime fiscale: RF19 (Regime forfettario) 

Dati della sede 

Indirizzo: VIA TRE SANTI 44 
CAP: 91011 
Comune: ALCAMO 
Provincia: TP 
Nazione:  IT  

Dati del cessionario / committente 

Dati anagrafici 

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00122000821 
Codice Fiscale: 00122000821 
Denominazione: ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER 
LA SICILIA 

Dati della sede 

Indirizzo: VIA ROCCAZZO 85 
CAP: 90100 
Comune: PALERMO 
Provincia: PA 
Nazione:  IT  

http://iszsicilia.pea.kibernetes.net/PE/PeA/aed-doeumenti.nsf/ShowXml?ReadForm&... 10/11/2020 



Page 2 o'4:  

Dati del terzo intermediario soggetto 
emittente 

Dati anagrafici 

Identificativo fiscale ai fini IVA IT03336420967 
Codice Fiscale: 03336420967 
Denominazione: Datev Koinos, SI 

Soggetto emittente la fattura 
Soggetto emittente TZ (terzo) 

Verslo. t, prodotta con fog 	'd 	  

Versione FPA12 

Dati generali del documento 
Tipologia documento.  TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR 
Data documento: 2020-11-09 (09 Novembre 2020) 
Numero documento: 20 PA 
Importo totale documento: 15226.00 

Bollo 

Bollo virtuale: SI 
Importo bollo: 2.00 

Cassa previdenziale 

Tipologia cassa previdenziale: TC04 (Cassa Nazionale Previdenza e 
Assistenza Ingegneri e Architetti liberi  profess.)  
Aliquota contributo cassa (%): 4.00 
Importo contributo cassa: 585.62 
Aliquota IVA applicata: 0.00 
Tipologia di non imponibilità del contributo: N2 (non soggette) 

httn://iszsicilia.pea.lcibe etes.net/PE/PeA/aed-doeumentimsf/ShowXml?ReadFonn&... 10/11/2020 



Page 3 of 4  

Dati del contratto 
Identificativo contratto: appalto 
Codice Unitario Progetto  (CUP):  G78F17000010001 
Codice Identificativo Gara (CIG): 5807708042 

Dati relativi alle linee di dettaglio della 
fornitura 
Nr. linea: 1 

Descrizione bene/servizio: Competenze tecniche al 3° SAL per 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e 
competenze per redazione Elaborati sicurezza per variante 
relativi ai lavori di completamento ristrufturazione della 
porcilaia da utilizzare come stabilimento per l'allevamento ed il 
mantenimento di animali di grossa taglia 
Quantità: 1.00000000 
Valore unitario: 14640.38000000 
Valore totale: 14640.38000000 
IVA (%): 0.00 
Natura operazione: N2 (non soggetta) 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 
Aliquota IVA (%): 0.00 
Natura operazioni: N2 (non soggette) 
Totale imponibile/importo: 15226.00 
Totale imposta: 0.00 
Riferimento normativo: Fuori campo IVA 

Dati relativi al pagamento 
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento 

Modalità: 1V1P05 (bonifico) 
Data scadenza pagamento: 2020-11-09 (09 Novembre 2020) 
Importo: 15226.00 
Istituto finanziario: UNICREDIT SPA ALCAMO AG. A 
Codice IBAN: 117960200881782000300396019 

Dati relativi agli allegati 
Nome dell'allegato: Parcella_ 20.pdf 
Formato: pdf 

http://iszsieilia.pea.kibernetes.net/PE/PeA/aed-doeumenti.nsf/ShowXml?ReadForm&... 10/11/2020 



Page 4 of - 

Ver&one prodotta cori foglio di stile 	 tturapaciov.it 

httitiliszsicilia.pea.kibernetes.net/PE/PeA/aed-documenti  nsf/ShowXml?ReadForm&... 10/11/2020 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

